
 

 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE SETTORE III 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing. Pasquale Matrisciano 

Registro  Generale n. __1009 del  22/05/2012 

  Registro  Settore  n. 87  del 18/ Maggio / 2012 

OGGETTO: Impegno e liquidazione ditta The Funeral Company srl fattura n. 01/2012, n.02/2012, 
n.04/2012 e n.07/2012                  . 
       

                        (X )  LIQUIDAZIONE                                       ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA   

Riferimenti contabili: d.f.b. delibera di C.C. 
verbale n. 59/2010 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.1 

 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore

__________________

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal___22/05/2012_______________. 

                                                                                                                    Il  Messo Comunale 

___________________ 

          
         
   
                                                                                          IL RESPONSABILE SETTORE III 
        Ing. Pasquale Matrisciano                        



  
 
OGGETTO :  Impegno e liquidazione ditta The Funeral Company srl fattura n. 01/2012, n.02/2012, n.04/2012 e 

n.07/2012                   
IL RESPONSABILE SETTORE III      

 
PREMESSO: 
1) Che l’art. 19 del D.Lgs. 285/90 prevede che sia a carico del comune il trasporto funebre dei cadaveri dal luogo 

del decesso al deposito di osservazione, all’obitorio o al cimitero, nonché le spese di trasporto delle salme, per i 
familiari che versano in condizioni economiche precarie; 

2) Che il P.M. di turno, presso la Procura della Repubblica di Nola, dott. Barela ha disposto in data 29/12/11 che, a 
seguito del decesso di Alaia Nunzio, nato a Somma Vesuviana il 15/08/1970, la salma venisse rimossa e 
trasportata in bara presso la Medicina Legale  2a Facoltà; 

3) Che con nota prot. n. 5/116 del 29/12/2011 la Legione Carabinieri Campania, Stazione di Marigliano,   dava 
incarico alla soc. The Funeral Company ad effettuare il trasporto della salma di cui sopra. 

4) Che il P.M. di turno, presso la Procura della Repubblica di Nola, dott. Visone ha disposto in data 13/01/12 che, 
a seguito del decesso di Martone Luigi, nato a Mariglianella il 24/09/1932, la salma venisse rimossa e 
trasportata in bara presso la Medicina Legale  2a Facoltà; 

5) Che con nota prot. P.M. n.117del 13/01/2012 il Comando di P.M. locale, su disposizione dell’Autorità 
Giudiziaria  dava incarico alla soc. The Funeral Company ad effettuare il trasporto della salma di cui sopra. 

6) Che il P.M. di turno, presso la Procura della Repubblica di Nola, dott. De Fanchis ha disposto in data 22/01/12 
che, a seguito del decesso di Coppola Pietro, nato a Sarno il 01/07/1991, la salma venisse rimossa e trasportata 
in bara presso la Medicina Legale 2a Facoltà; 

7) Che con nota prot. n.12/2 del 22/01/2012 la Legione Carabinieri Campania, Stazione di Marigliano, dava 
incarico alla soc. The Funeral Company ad effettuare il trasporto della salma di cui sopra. 

8) Che il P.M. di turno, presso la Procura della Repubblica di Nola, dott. Barela Raffaele ha disposto in data 
17/02/12 che, a seguito del decesso di Amato Vito, nato a Marigliano il 10/06/1954, la salma venisse rimossa e 
trasportata in bara presso la Medicina Legale 2a Facoltà; 

9) Che con nota prot. n.5/13 del 17/02/2012 la Legione Carabinieri Campania, Stazione di Marigliano, dava 
incarico alla soc. The Funeral Company ad effettuare il trasporto della salma di cui sopra. 

LETTO il D.P.R. 10 settembre 1990, n. 285 capo IV art. 16 lettera b) . 
CONSIDERATO che il trasporto e la fornitura della bara è a carico dell’Ente così come previsto dal D.P.R. 285/90; 
RITENUTO dover procedere all’impegno di spesa di € 3200,00 sul codice 1100503 (Cap. 1428/0) esercizio 
finanziario 2012, trattandosi di spesa obbligatoria e, quindi, non frazionabile per dodicesimi di bilancio. 
VISTO:  
1. l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, con il quale si intende automaticamente autorizzato l’esercizio 

provvisorio, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2012; 
2. l’art. 9, comma 2, del D.L. del 01.7.2009 n. 78, convertito in Legge del 03.08.2009 n. 102, che  

prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di 
accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

3. i codici  C.I.G  numero Z480338EDE rilasciato in data 16/01/2012 e n. ZC10500FC6  rilasciato in data 
18/05/2012 dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture;  

4. la comunicazione  della società The Funeral Company srl  ai sensi dell’art.3, comma 7 della legge 136/2010, 
attivazione di conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche; 

5. il D.U.R.C. rilasciato  in data 26/04/2012 dal quale si evince che la ditta The Funeral Company, Via Pio X 14, 
8403 Agropoli, risulta  regolare con i versamenti dei contributi nei confronti di INAIL e INPS;  

6. le fatture esente da IVA ai sensi dell’art. 10 DPR 633/72, presentate dalla ditta The Funeral Company srl: 
- n.01/12 del 02/01/2012 , prot. n.   340 del 05/01/2012 di € 800,00 per Alaia Nunzio; 
- n.02/12 del 16/01/2012,  prot. n. 1127 del 17/01/2012 di € 800,00 per Martone Luigi; 
- n.04/12 del 23/01/2012, prot. n. 1626 del 23/01/2012 di € 800,00 per Coppola Pietro; 
- n. 07/12 del 20/02/2012, prot. n. 4548 del 20/02/2012 di € 800,00, per Amato Vito; 

7. il Testo Unico sugli Enti Locali D.Lgvo n. 267/2000; 
8. lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
 



DETERM INA 
 

1. di impegnare la somma complessiva di € 3200,00, esente da IVA ai sensi dell’art. 10 DPR 633/72, sul codice 
1100503 (Capitolo 1428 art. 0), esercizio finanziario 2012, trattandosi di spesa obbligatoria e, quindi, non 
frazionabile per dodicesimi di bilancio, per  rimozione e trasporto in bara delle  salme di Alaia Nunzio, Martone 
Luigi, Coppola Pietro, Amato Vito,  presso la Medicina Legale  2a Facoltà effettuato dalla ditta locale The Funeral 
Company srl disposto dai P.M. della Procura della Repubblica di Nola; 

2. di liquidare l’importo di € 3200,00, in relazione al servizio effettuato, alla ditta THE FUNERAL COMPANY 
s.r.l., C.so Umberto I, n.155, Marigliano, partita IVA 01281661214, a fronte della fattura n.01/12 del 02/01/2012, 
n.02/12 del 16/01/2012, n.04/12 del 23/01/2012 e n. 07/12 del 20/02/2012 con accredito sul c/c acceso presso il 
Banco di Napoli filiale di Brusciano, IBAN: IT 6300101039770100000000910; 

                      
           Il Responsabile Settore  III 

                                                                        Ing. Pasquale Matrisciano 


